

---

# *Wavecare ApS*

Carl Jacobsens Vej 20, 3., 2500 Valby

## Årsrapport for 2021

---

CVR-nr. 70 52 06 13

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 29/6 2022

Eva Holm Wennerwald  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Wavecare ApS  
Carl Jacobsens Vej 20, 3.  
2500 Valby

CVR-nr.: 70 52 06 13  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 22. december 1982  
Hjemstedskommune: København

### Direktion

Bjørn Wennerwald  
Eva Irene Holm Wennerwald

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Milnersvej 43  
3400 Hillerød

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling og salg af sanseteknologiske løsninger til sundhedssektoren i ind-og udland. Wavecare har siden 2001 opbygget solid ekspertise indenfor sanseteknologi og må anses for at kunne levere markedets mest gennemprøvede og bedst dokumenterede produkter.

# Ledelsesberetning

## Udvikling i året

Resultatopgørelsen for 2021 udviser et overskud på kr. 1.379.824 mod kr. 340.538 i 2020. Det øger selskabets egenkapital til kr. 2.397.923 hvilket er en stigning på 57,54% i forhold til 2020.

I 2021 har Wavecare ansat en procesingeniør med det formål at gennemgå en ISO-certificering samt CE og Medical Device registrering af Wavecares software. Dette vil være en afgørende konkurrencemæssig parameter både for salg i Danmark og udlandet i takt med at konkurrencen stiger. Wavecare er ved at udarbejde en infrastruktur, der inkluderer alt fra tekniske beskrivelser, verifikations- og valideringsprocesser til riskmanagement, for derved at sikre at Wavecare Software er i overensstemmelse med alle standarder, regler og love vedrørende “REGULATION (EU) 2017/745 OF THE EUROPEAN PARLIAMENT AND OF THE COUNCIL of 5 April 2017”, som forventes afsluttet slut 2022.

Ved udgangen af 2021 har over 90 psykiatriske afsnit i Danmark valgt Wavecare’s sanseteknologiske løsninger og styrker dermed Wavecare’s position som den professionelle udbyder af løsninger til deeskalering og sanseintegration – et vigtigt hjælpemiddel for behandlere i arbejdet med at reducere tvang og medicinering.

Wavecare nåede en milepæl i 2021 ved indgåelse af en 3-årig rammeaftale med Region Hovedstadens Psykiatri om opgradering og serviceaftale på regionens 36 sanserum. Med den nye aftale følger også en forpligtelse om at holde software, temaer og Wavecare App opdateret med nye relevante features og temaer hvert år. Indgåelse af løbende serviceaftaler har været afgørende i den langsigtede strategi om at ændre prisstrukturen på Wavecare’s løsninger.

I takt med udbredelsen af sanseteknologi på fødeområdet (igangsat af opmærksomheden på Wavecare’s sansefødestuer på Nordsjællands Hospital i 2013) har flere hospitaler i Danmark og udlandet fået Wavecare’s løsninger.

Der er politisk fokus på generelt at løfte fødeområdet og der er givet en økonomisk håndsrækning til opgradering af fødemiljøet i særligt RegionH, Region Syddanmark og Region Midt.

Ved udgangen af 2021 er Wavecare blevet installeret på ialt 29 fødestuer på danske offentlige hospitaler og der er indgået aftale om flere i 2022.

Et nyt produkt lanceret i 2021 er WavecareTV; et beroligende alternativ til almindelige TV-programmer som kan vælges fra patientens seng. I samarbejde med PowerNet ApS har Wavecare fået udviklet en app til patientterminaler og TV-bokse som indgår i paletten af hjælpemidler i PowerNets FlexCare modulerbare løsning til bl.a. somatiske og psykiatriske hospitaler.

Wavecare har i flere år været tilgængelig som TV-kanal på psykiatriske og obstetriske afdelinger men folder nu løsningen bredere ud i samarbejde med PowerNet.

# Ledelsesberetning

## Eksport

EksportI januar indgik Wavecare aftale med en fransk distributør af Wavecare løsninger til psykiatriske hospitaler og plejehjem i Frankrig. De første hospitalers efterspørgsel kom allerede i 2020 via et delegationsbesøg fra Frankrig arrangeret af HealthcareDenmark som Wavecare har en partnerskabsaftale med. Dermed var grunden lagt til de første fælles projekter og distributøren fik hurtigt skabt resultater ved indgåelse af konkrete aftaler. I udgangen af 2021 er Wavecare installeret på 12 psykiatriske hospitaler og har 15 i pipeline til 2022 hvilket er en helt ekstraordinær eksporthistorie. Frankrig er derfor på et år blevet det voksende eksportmarked for Wavecare, som udgør en væsentlig del af eksporten.

Kina har været hårdt ramt af Corona nedlukninger i forbindelse med regeringens nul-tolerance politik. Salg af løsninger til Kina har derfor været begrænset i denne periode men vil forventeligt stige igen, når markedet normaliseres. Kina har ved udgangen af året Wavecare løsninger på 23 fødestuer som serviceres af Wavecare's distributør i Kina.

I takt med den stigende interesse for sanseteknologi på internationalt plan, arbejdes der fortsat på en eksportstrategi som skal fastholde fokus på markeder som kan styrket Wavecare's position internationalt ved at kunne sikre levering, implementering og servicering lokalt.

## Wavecare vision

Wavecare arbejder for at fremme mental sundhed og trivsel (FN's verdensmål 3) gennem MedTech løsninger til patienter og borgere med behov for lindring og beroligelse.

Wavecare bidrager til bedre behandlingsforløb, mindre brug af medicin, bedre arbejdsmiljø og bedre patient outcome.

Denne vision vil Wavecare virkeliggøre gennem at tilbyde klinisk relevant og brugervenlig teknologi med dokumenteret effekt.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.724.400</b>	<b>959.779</b>
Personaleomkostninger	1	-733.516	-388.562
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-122.635	-122.635
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.868.249</b>	<b>448.582</b>
Finansielle indtægter		533	0
Finansielle omkostninger		-27.930	-5.232
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.840.852</b>	<b>443.350</b>
Skat af årets resultat	3	-461.028	-102.812
<b>Årets resultat</b>		<b>1.379.824</b>	<b>340.538</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.379.824	340.538
		<b>1.379.824</b>	<b>340.538</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		122.636	245.271
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>122.636</b>	<b>245.271</b>
Deposita		52.449	50.836
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>52.449</b>	<b>50.836</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>175.085</b>	<b>296.107</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>679.668</b>	<b>100.288</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.973.071	1.500.053
Periodeafgrænsningsposter		15.000	15.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.988.071</b>	<b>1.515.053</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>37.002</b>	<b>234.283</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.704.741</b>	<b>1.849.624</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.879.826</b>	<b>2.145.731</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		95.656	191.311
Overført resultat		2.177.267	701.788
<b>Egenkapital</b>		<b>2.397.923</b>	<b>1.018.099</b>
Hensættelse til udskudt skat		26.980	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>26.980</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter		189.860	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		362.213	138.424
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		495.932	419.903
Selskabsskat		420.048	88.812
Anden gæld		524.072	187.392
Periodeafgrænsningsposter		1.462.798	293.101
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.454.923</b>	<b>1.127.632</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.454.923</b>	<b>1.127.632</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.879.826</b>	<b>2.145.731</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	191.311	701.788	1.018.099
Årets af- og nedskrivning	0	-95.655	95.655	0
Årets resultat	0	0	1.379.824	1.379.824
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>95.656</b>	<b>2.177.267</b>	<b>2.397.923</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	639.554	293.823
Pensioner	0	3.564
Andre omkostninger til social sikring	17.917	9.273
Andre personaleomkostninger	76.045	81.902
	<u>733.516</u>	<u>388.562</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	122.635	122.635
	<u>122.635</u>	<u>122.635</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	434.048	102.812
Årets udskudte skat	26.980	0
	<u>461.028</u>	<u>102.812</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar	490.541
Kostpris 31. december	490.541
Overførsler i årets løb	0
Opskrivninger 31. december	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	245.270
Årets afskrivninger	122.635
Ned- og afskrivninger 31. december	367.905
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>122.636</b>
Afskrives over	4 år
Selskabets udviklingsomkostninger består af sanseteknologiske løsninger til sundhedssektoren.	

## 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2021.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Wavecare ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhengige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.



# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.